
Valtuustoaloite: Kohdennettua apua ja tukea tamperelaisten arkeen 
inflaatiosta ja hintojen noususta eniten kärsivien auttamiseksi 
toimenpidepaketin avulla 
Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan on heikentänyt koko maailmantaloutta vakavasti. 
Suomalaisten arjessa sota näkyy nyt erityisesti kohonneiden hintojen muodossa. Hintojen 
nousu iski ensin polttoaineisiin ja sähköön. Myös elintarvikkeet ovat kallistuneet rajusti ja 
nousu jatkuu yhä. Erityisen tiukoille ovat joutuneet pienituloiset, lapsiperheet, 
yksinhuoltajat, yksinasuvat, opiskelijat ja ikäihmiset. Paljon on jo tehty tilanteen 
helpottamiseksi, mm. jakeluvelvoitteen keventämisen ja raakaöljyn hinnan alenemisen 
myötä on korkeimmista bensan ja dieselin hinnoista tultu alas yli 0,5 euroa. 
Työmatkavähennystä on nostettu ja sosiaalietuuksien indeksitarkistuksia aikaistettu. 
Tehokkaita lisätoimia kuitenkin tarvitaan niin valtion kuin kunnankin taholta nopeasti. 
Monella on tällä hetkellä suuri huoli oman perheen pärjäämisestä. Yksin asuvia on 
Suomessa yli miljoona ja yksin taloudesta vastaavien toimeentulovaikeudet korostuvat. 
Monet kysymykset mietityttävät. Miten selvitä tulevan talven sähkölaskuista, kun laskun 
loppusumma uhkaa moninkertaistua? Riittääkö rahaa enää laskuihin, ruokaan, 
asumiskustannuksiin, lääkkeisiin ja vaatteisiin? Sähkön hinnan raju nousu ja kohonneet 
asumiskustannukset voivat johtaa asunnottomuuden merkittävään lisääntymiseen. 

Tampereen kaupunki otti köyhyysohjelman käyttöön valtuustoaloitteeni pohjalta vuosia 
sitten. Tampereen pormestariohjelmassa hyväksyttiin valtuustokaudella 2017-2021 
edellisellä valtuustokaudella tehdyn köyhyysohjelman uudistaminen. Köyhyysohjelma 
hyväksyttiin kaupunginvaltuuston kokouksessa 18.2.2019. Köyhyysohjelmaan kirjattiin 
kaikkiaan 17 toimenpide-ehdotusta köyhyyden ja eriarvoisuuden vähentämiseksi 
Tampereella eri ikäryhmiä, lapsia ja lapsiperheitä, nuoria, työikäisiä sekä ikäihmisiä 
koskien. Toimenpide-ehdotuksista työryhmän arvion mukaan 7 toteutui, 7 toteutui osittain 
ja 3 ei toteutunut. Tampereella pienituloisten osuus on korkeampi kuin Suomessa 
keskimäärin. Korona-pandemia on vaikuttanut Tampereella avun tarvitsijoiden määrään, 
joka on kasvanut; esimerkiksi ruoka-apua ovat hakeneet aiempaa useammat. Tampereen 
kaupungin köyhyysohjelman 2018 - 2021 raportti merkittiin tiedoksi kaupunginhallituksen 
kokouksessa 7.6.2021. Aamulehti uutisoi kesällä 2022, että Tampereen ruoka-avun 
kävijämäärät ovat kasvaneet voimakkaasti ruoan hinnan nousun ja Ukrainan sodan takia. 
Ennen korona-aikaa ruokakasseja jaettiin noin 7 500 kpl kuukaudessa. Nyt määrä on 
noussut liki 13 000 avustukseen kuukaudessa ja ruokajonot ovat pidentyneet merkittävästi. 
Nyt tarvitaan tilanteeseen nopeasti apua myös Tampereen kaupungin taholta. 

Esitän, että Tampereen kaupunki selvittää ja ottaa käyttöön nopealla 
aikataululla kustannustehokkaan toimenpidepaketin ahtaimmalle 
joutuneiden tamperelaisten auttamiseksi. Toimenpiteiden suunnitteluun 
tulee ottaa mukaan ja se tulee tehdä yhteistyössä kaupungin 
köyhyystyöryhmän, asukasraatien, järjestöjen, Pirkanmaan 
hyvinvointialueen ja seurakunnan kanssa. Tampereen tulee myös 
panostaa Aktiivipassiin ja Kaikukorttiin yhtenä tukimuotona. 
Tampereella on Kaikukortti kokeilussa 31.12.2022 saakka. 
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